382. - (Si ordina al giustiziere di Principato Adenol/o Pandone di provve
dere sui fatti denunciati dal vescovo di Monteverde; il vicario aveva imprigionato, 
per gravi delitti, il priore della chiesa di San Leonardo di Carbonara, soggetto alla 
sua spirituale giurisdizione, alcuni laici, abitanti in quel casale, avevano a loro 
volta assalito il vicario e offeso il vescovo, accorso in aiuto, con male parole e 
minacciato con lance e coltelli, i nomi dei rei erano i seguenti: Tommaso de 
Granata, maestro Iacobo con due figli, Enrico Burgis, Rugggiero Conza, maestro 
Americo, i tre fratelli Pietro, Leonardo e Angelo Caputo e Leonardo Cavaterra). 
(Reg. 60, f. 281 t.; reg. 66, f. 41 t.). 

FONTI: ms. Scandone, Zibaldone, cit., s.n.; Idem, I comuni di Principato Ultra etc., in 
«Samnium», a. XXVIII, p. 167. 

383. - (Si ha notizia il 22 giugno che l'università di Guardia de' Lombardi 
aveva indebitamente occupati alcuni beni della regia curia e che i sindaci inviati 
a corte, Buonamico di Qualardo ed Eustasio di Malapecia, avevano promesso di 
aderire alle condizioni di accordo formulate dalla corte stessa soltanto dopo aver 
consultato il parlamento della loro terra e avevano promesso una risposta defi
nitiva per il 3 luglio, pertanto si ordina al giustiziere di non esigere le multe, 
imposte per punizione all'università stessa). (Reg. 60, f. 283). 

FoNTI: F. Scandone, I comuni di Principato Ultra, in «Samnium,., a. XV, pp. 143-144. 

384. - Scriptum est iusticiario Principatus. Opus regium agimus et 
clementiam, que debet inesse principibus, exercemus, dum de statu nostro
rum cogitando fidelium depressos eligimus et egentibus relevationis presidio 
manum porrigimus relevantem. Igitur intellecto quod terra Trentenare cum 
casali bus eius ... quam Thomas Scillatus de Salerno, iuris civilis professor, 
magne curie nostre magister rationalis, consiliarius, familiaris noster ... ex 
dono celsitudinis nostre tenet, propter frequentes incursus et depredationes 
hostiles, ex habitationis extreme dispendia subiit et a suis deserta genera
liter incolis sola iacet, per quod nec sibi nec aliis fructum reddit, ut eius 
possit in melius condicio refici et rehabitacio procurari, eius habitatoribus 
et incolis pristinis, qui redibunt, immunitatem et exemptionem a finalibus 

92 CANCELLERIA ANGIOINA 

prestationibus muneribus, subventionibus et collectis per completum trien
nium ... a tempore regressus eorum ad eiusdem terre pristinum incoplatum 
inantea ... concedimus ... itaque . . . mandamus quatenus redeuntibus ad 
incolatum eundem ... immunitatem et exemptionem eandem ... servantes 
et servari facientes illesam eos ... contra illam nec vos molestetis nec per
mictatis ab aliis molestari. Data Melfie, per Bartholomeum de Capua, die 
penultimo iunii VI [sic] indictionis. (Reg. 60, f. 283; reg. 70, f. 204 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/Il, p. 1864; C. Carucci, op. cit .. vol. Il, 
ccxxx pp. 341-342. 

385. - Scriptum est iusticiario Principatus. Exposuit ... Iohannes Man-
sella miles, familiaris ... noster quod non nulli vassalli sui de Rocca de 
Gloriosa concessa sibi ... in feudum ei recusant assecurationis iuramenta 
prestare ac ei ut eorum domino obedire, super quo ... provideri ... precipi-
mus quatenus dictos vassallos ... ad prestandum eidem Iohanni ... assecura-
tionis debita iuramenta ... ac intendendum et respondendum ei de omnibus 
in quibus ... tenentur et debent ... compellas. Data Melfie, per Bartholo
meum de Capua ... die penultimo iunii VI [sic] indictionis. (Reg. 60, f. 283; 
reg. 70, f. 204 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1864; C. Carucci, op. cit., vol. II, 
CCXXXI p. 342. 

386. - (Notatur quod Beneventi maior ecclesia possidet quoddam casalia 
prope ipsam civitatem). (Reg. 60, f. 284). 

FONTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. VI A 12, f. 216 t.; S. Sicola, Repertorium XV, p. 4. 

387. - (Si ordina il 30 giugno al giustiziere di Principato di provvedere 
secondo giustizia nella lite vertente tra il vescovo di Monteverde e il priore della 
chiesa di San Leonardo di Carbonara, in cui era intervenuto anche il feudatario 
della chiesa di San Leonardo, Galeotto de Fleurac, il quale si era impradonito dei 
beni che formav~no oggetto della contesa). (Reg. 60, f. 284 t.). 

FoNTI: F. Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a. XXVIII, p. 168. 

388. - (Si ordina il 3 luglio al giustiziere di Principato che, avendo fatto 
ricorso alla regia curia Francesco Donati di Monte/usco, perché alcuni suoi vas
salli avevano abbandonato il suo feudo e l'università pretendeva da lui 7 tarì e 1 O 
grana per i fiscali dovuti dai fuggiaschi, si deve giudicare equamente la contro
versia). (Reg. 60, f. 285). 

FONTI: F. Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a. XXVII, p. 214; 
Idem, Documenti per la storia dei comuni dell'Irpinia, cit., p. 53. 
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389. - (Notatur Aquarie hominibus mentio habere communitatem su
mendi pascua in territorio casalium Fasanelle). (Reg. 60, f. 285). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium XV, p. 4. 

390. - Scriptum est eidem iusticiario ... quatinus castellano et servienti
bus castri Agropoli gagia stabilita per curiam, videlicet predicto castellano ad 
illam rationem ad quam ea sibi de mandato curie tribuisti et cuilibet ipsorum 
servientum ad rationem de tarenis auri decem ponderis generalis per mensem, 
pro mensibus tribus, a tempore quo satisfaciendum est eis per curiam, inantea 
numerandis, de quorum servientum nuncio nomina et cognomina per eiusdem 
castellani licteras te volumus recidi certum, de quacumque fiscali pecunia et in 
ipsius defectu de pecunia presentis generalis subventionis vel doni nobis pro
missi vel promictendi per homines terrarum et locorum decrete tibi provincie 
... nec non decem servientibus super additis in custodia castri Capuacii gagia 
pro eisdem tribus mensibus, ad rationem predictam, de residuo eiusdem gene
ralis subventionis restante curie ad solvendum per homines diete terre Capua
cii, exhibeas et facias absque defectu quolibet exhiberi ... Data Melfie ... die 
IV iulii VII indictionis. (Reg. 60, f. 285).